

## Verksamhetsberättelse för Borås GIF- Knektåssektionen - 2023

Borås GIF Knektås sektion ser tillbaka på ett fint 2023 med många spännande upplevelser som GIF-medlem. Vintern var stökig och ganska regnig bitvis men hårt kämpande Snöhjältar gjorde ändå så att vårt skidspår kunde hållas öppet från december till mars. MTB verksamheten fortsätter utvecklas och nya ledare rekryteras vilket gjort att vi kunnat ta emot fler MTB cyklister under sommaren.

Vi har ju under året också slutfört vårt andra stora anläggningsprojekt med en asfalterad pumptrack och vår nya, fina träningsstudio. Arvsfonden och Borås Stad har varit finansiärer här. Vi investerade också själva i ett nytt kök i stugan vilket kommer öppna upp möjligheterna för mer uthyrning och lägerverksamhet på Knektås. Under hösten så grävdes också en ny, större damm för att utöka vattenkapaciteten till vår snöproduktion.

### **Aktiviteter/Arrangemang**

Första helgen i februari så arrangerade vi Borås Skidfestival och fina förhållanden med snö i luften och en fin konstsnöslinga på totalt 1,8 km skapade bra förutsättningar för fina tävlingar. På grund av en väldigt mild januari så fick vi vara värdar för både Götalandsmästerskapen och Distriktsmästerskap för både Västergötland och Göteborg under Borås Skidfestival. 212 deltagare på söndagens tävlingar.

Första helgen av april så hade vi sedan den andra upplagan av vår egna ledarutbildning. Bra diskussioner och en mycket värdefull dag i GIF stugan.

Under vintern så växte ju vår studio fram och 30 mars hade vi smygpremiär med skål i smoothie och vårt första, gemensamma pass i studion kunde genomföras.

Den 6 maj när vårsolen dränkte Borås GIF Arena så hade vi en fin familjedag och invigningsdag för vår nya pumptrack, vår Stak- och Cykelstudio samt kunde också visa upp och använda vårt nya kök. Mycket besökare som fick en BMX uppvisning av Filip Svanberg, som fick pröva träning i studion och alla andra aktiviteter vi kan erbjuda på vår arena. 5 av våra ungdomar fick gemensamt klippa snöret på vår pumptrack. GIF:are i alla åldrar var på plats och våra politiker från FOF som hjälpt oss med anläggningslån var också där och var mycket nöjda med vår utveckling.

Västgötaloppet MTB arrangerade vi den 14 maj tillsammans med Äspereds IF och Tvärreds IF. Kul inslag med både Emil Lindgren till start och hela Lager 157 som cyklade loppet och tog sedan rullskidorna tillbaka till Ulricehamn. Ca 300 cyklister som var mycket nöjda men fortsatt lite svårt att locka större volymer till loppet.

Utvärderingen sa att vi till 2024 skall satsa hårdare på marknadsföring av loppet för att minst nå 500 cyklister.

I mitten av juni hade vi premiär för GIF Jakten, en rullskidtävling i 2 etapper. Vi startade med backrace från Tosseryd till Knektås och sedan blev det jaktstart i fri stil på rullskidbanan. Kul premiär och mycket uppskattad tävling med ca 40 deltagare.

Direkt efter skolans slut arrangerades för tredje året GIF Sportscamp för sommarlovslediga barn. Ca 40 barn deltog och våra äldre skidåkare och MTB cyklister var ledare för veckan.

Borås MTB challenge blev lyckat och samlade i slutet av Augusti strax över 300 cyklister som tävlade på en delvis ombyggd och uppdaterad slinga.

I mitten av oktober så arrangerades den andra upplagan av vår egen Idrottsgala, festen för alla ledare och volontärer i föreningen. Ca 40 ledare hade en härlig kväll tillsammans.

OEvent skapade återigen rekorddeltagande och vi passerade med råge 2000 deltagare på vår nattsprint. Start mitt emot ICA City och mål på Borås Arena igen. Vilken orienteringsfest vi arrangerar tillsammans med IK Ymer och Hestra IF.

Julkaramellen i julveckan hade fina förutsättningar efter bra snöproduktion redan i början av december. Brutalt mildväder 3 dagar före loppet gjorde att vi flyttade fram det till den 22/12. Snön hade frusit till och det blev fina förhållanden på en 1700 m lång slinga. Över 200 deltagare och för första gången så var Funkisgänget med och tävlade i sin egna snöskoklass.

## **MTB**

Fortsatt bra tillströmning av cyklister till MTB träningarna och anmälningsproceduren förfinades. Där samlar vi också funktionärer då föräldrar till barn i verksamheten får anmäla 3 tillfällen då de kan hjälpa till i klubben. Fortsatt störst grupper i gröna och blåa gruppen där vi delar in grupperna i 3 undergrupper för att kunna hantera det på ett bra sätt. Bra träningsläger utanför Helsingborg arrangerades i början av april med ca 30 deltagare. Vi fortsätter alternera träningen på Knektås med en träning i månaden nere på Sjöpo och Rya Åsar. Vi har snittat på ca 120-130 cyklister inkl ledare på måndagskvällarna. Bra planerade träningar där grupperna fördelas på våra olika slingor över arenan vilket gör att det inte upplevs lika trångt som ifjol. Totalt uppemot 45 MTB ledare hjälpte till för att ta hand om de 10 olika grupperna. Kul också att vi har ett stadigt gäng av cyklister som är ute och tävlar tillsammans. Röd/Svarta gruppen körde också styrketräning/vinterträning tillsammans i studion för första gången under vintern 23. Kul för våra cyklister att också få tävla i SM på hemmaplan som

arrangerades av Borås CA. Ett fantastiskt arrangemang som lockade många cyklister men även bra med åskådare till Kransmossen i mitten av juli.

## **Skidor**

Som vanligt gjordes stora insatser med skidspåren av våra Snöhjältar. Bra start i december och vi var igång redan 6 december 22 med snösprutningen. En blöt och regnig januari ersattes sedan av en kall februari och mars och snön hann precis smälta bort innan MTB träningen startade 10 april. Vi hade som längst en slinga på 2,2 km under vintern. Utmanande med vattenvolymerna som inte räcker till när vi får ihållande kyla.

Bra verksamhet med många aktiva och inte minst när vintern är här så strömmar många till och vill träna skidor med oss. Vi genomför skidträningar hela året runt på snö eller på barmark. Kul också med ett juniorlag på plats vid JSM i Gällivare i mitten av mars där vi för första gången hade ett juniorlag som var med och körde Stafett, Anton Weber, Eskil Peterson och Ludwig Åqvist kamperade ihop hela vintern på Bauhaus Cup och dessutom JSM. Vintern 23/24 så kommer även Ellen Öjerhed ingå i vårt juniorteam. Alla fyra juniorerna går på Skidgymnasiet i Ulricehamn.

Vi hade fortsatt tillväxt av skidåkare och vår GIF stjärne verksamhet är en stor succe. När vi tappar några av våra äldre skidåkare så fylls det på med nya åkare underifrån. Funkisgruppen har tränat bra och vintern 23 så har kör vi för första gången träning med dem hela vintern igenom. Fin hjälp av RF -Sisu där vi fick snöskor till hela funkisgänget. Det var en lyckoträff där de får en helt annan balans på snön jämfört med längdskidor.

## **Orientering**

Orienteringsträningarna integrerades under året tillsammans med skidträningarna på tisdagarna. Varannan tisdag så är det orienteringsträning. Växer en skara med aktiva som är med på När-OL och kul också med många GIF:are som var med på flera av etapperna på O-Eventet också. Efter fint bidrag från Sparbanksstiftelsen så kunde vi också investera i kartuppdatering över Knektås kartorna. Det här genomfördes under 2023 och blev klara så långt mot slutet av hösten. Vi går in i en ny säsong med uppdaterade kartor!

## **Padel**

Padelverksamheten lever vidare även om vi inte arrangerade träningar under 2023. Aktiv marknadsföring av anläggningen gjorde ändå att vi hade en hyfsad

nivå av bokningar. Banorna är också mycket uppskattat inslag i våra GIF stjärne träningar. Fortsatt ett fint ekonomiskt tillskott till föreningen.

## **Skidskytte**

Skidskytteverksamheten har varit lite vilande under året. Här behöver vi hitta nya ledarkrafter som kan ta sig an att arrangera träningar framöver.

## **Veteranerna**

Våra veteraner samlas på måndagarna hela året runt. De fixar med GIF stugan och är de bästa av hustomtar för att underhålla och hålla vår anläggning fin. Måleriarbete, snickeriarbete, spårunderhåll, maskinunderhåll, gräsklippning är några av alla de uppgifter de utfört under året. Flera av dem är också fina funktionärer på flera av våra arrangemang.

## **Styrelsen/Ungdomsstyrelsen**

Ungdomsstyrelsen har haft ca 14 ungdomsstyrelsemöten under året. Det har varit blandat mellan skidgruppen och MTB gruppen som haft separata möten. Många fina ideer har kommit fram från Ungdomsstyrelsen och vi har vid flera tillfällen fått föreläsa för andra föreningar eller för RF-Sisu kring hur vi integrerar ungdomarna i våra beslutsprocesser. De har en central plats i föreningen och ges ett stort beslutsmandat.

Sektionsstyrelsen för Knektås har fortsatt en aktiv agenda och har genomfört totalt 5 styrelsemöten under året. Ambitionen var att ha något färre möten för att skapa mer tid till arbetsgruppsmöten vilket vi lyckades hålla.

Arbetsgrupperna har fortsatt stor aktivitet och framdrift och följande arbetsgrupper har vi i föreningen:

- Stug/trädgårdsgruppen
- Arenagruppen
- Marknadsgruppen
- Ekonomigruppen
- Aktivitetsgruppen
- Veteranerna

Kommunikation via sociala kanaler, hemsidan samt frekventa nyhetsbrev är de vägar vi använder i medlemskommunikationen. Marknadsgruppen har också haft fortsatt god framgång när det gäller sponsorsbearbetning till föreningen och 2023 blev återigen ett rekordår vad gäller sponsringsintäkter.

Under andra halvåret har det pågått intensivt arbete för att utföra det årsmötet beslutade, att skapa en tydligare struktur mellan Huvudstyrelsen och 2 sektionsstyrelser, en för Sjöbo och en för Knektås. Vid ett extra årsmöte som var

ovanligt välbesökt med ca 30 deltagare så togs beslut om nya stadgar för föreningen och en arbetsordning för styrelserna beslutades också. Det här kommer bli en viktig milstolpe för vår förening och skapa en större beslutande rätt för varje sektion och förtydliga det ekonomiska ansvaret för respektive sektion vilket är helt nödvändigt.

### **Ekonomi/Administration**

Vi har fortsatt en bra balans i vår ekonomi. Bra tillflöde av medlemmar, stark sponsors bearbetning och framgångsrika event med bra lönsamhet skapar en god ekonomisk grund i sektionen. Projekten vi genomförs finansieras genom projektstöd där Arvsfonden och Borås Stad har stöttat oss väldigt fint, projekten har hållit sig inom uppsatta kostnadsramar och Arvsfondsprojektet slutrapporteras i slutet av 2023. Vi har fortsatt medel kvar in i 2024 för att användas för ytterligare cykelutveckling från kommunala anläggningslånet.

### **Avslutning**

Det har varit ett väldigt innehållsrikt 2023 där vi på många sätt har tagit stora kliv framåt som förening. Pumptracken har blivit precis det tillhåll för gamla och unga som vi drömt om. Studion har öppnat upp nya träningsmöjligheter för oss och genom det digitala låset så är det många av våra medlemmar som använder studion utanför ordinarie träningsverksamhet vilket var syftet med den. Funkisgänget har också blivit flitiga besökare i studion och den har underlättat för oss att kunna ha Funkisträningen igång genom vintern också.

Med en ny, förtydligad struktur och ett förtydligat ekonomiskt ansvar för Knektås sektionen så ser vi fram emot att fortsätta utveckla vår förening under 2024!

Styrelsen för Borås GIF Knektås 240203

gm Jonas Peterson